CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 249/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Vanderlei Pires de Souza.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, que proceda aos estudos necessários, visando a manutenção da Estrada Municipal
Helena Toricelli de Godoi, que tem início à margem esquerda da Estrada Municipal Octávio
Grippa, no Bairro do Matão, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                       A providência se faz necessária, pois em visita ao local e conforme fotos
anexas, pode se perceber que a estrada está totalmente danificada, necessitando a passagem
da máquina motoniveladora e a colocação de cascalho.

                                        Vale ressaltar, que a estrada acima mencionada em virtude das péssi-
mas condições de trafegabilidade, está dificultando o ir e vir das pessoas à localidade.

                                       Vale ressaltar, que a passagem da máquina e a colocação de cascalho,
se fazem necessárias com a maior urgência possível.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2023.

Vanderlei Pires de Souza
Vereador